
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Miljøtilsynet den 21.09.2017 hos Meggitt A/S, Løvdalsvej 5, 3000 Helsingør 

Helsingør Kommune udførte miljøtilsyn hos Meggitt den 20.12.2017. Dette brev 

efter tilsynet er også et tilsynsreferat. 

 

 

Formålet med tilsynet var at se, at virksomheden er drevet og indrettet i overens-

stemmelse med miljøbeskyttelsesloven generelt og øvrige miljøregler. Tilsynet var 

et basistilsyn, som er et planlagt tilsyn, hvor virksomhedens samlede miljøforhold 

gennemgås. 

 

Ved tilsynet deltog fra Meggitt Thomas Rasmussen og Jan Pedersen og 

undertegnede deltog for Helsingør Kommune. 

Før tilsynet blev holdt et møde hvor virksomheden og tilsynet gennemgik 

administrative forhold og oplysninger om emission til luft, spildevand og affald. 
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Virksomhedens navn Meggitt A/S 

Virksomhedens adresse Porthusvej 4 

CVR 22032917 

Listepunkt A 54. Elektrotekniske virksomheder. 

Baggrund for tilsynet Basistilsyn 

Dato for tilsynet 20. december  2017 

Der er ført tilsyn med: Hele virksomheden på stedet 

Ny jordforurening? Nej 

Nye påbud, forbud eller 

indskærpelser? 

Nej 

Konklusion på virksomhedens seneste 

indberetninger om egenkontrol 

Virksomheden overholder regler 

Gav seneste indberetninger om 

egenkontrol anledning til nye påbud, 

forbud eller indskærpelser? 

Nej 
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SIDE 2 

Helsingør Kommune 

Kommunen har tidligere været i dialog med virksomheden om en 

miljøgodkendelse, men det har været skønnet, at virksomheden ikke nødvendigvis 

faldt ind under listepunkt D 201. Foreløbig skønner Helsingør Kommune, at 

virksomheden kan reguleres som A 52 med samme krav, som hvis virksomheden 

fik vilkår i en miljøgodkendelse. 

Et øget oplag af kemikalier, kan dog ændre denne vurdering. 

 

Der har i 2017 været målt på emissioner til luft. Emissionerne overholder med stor 

margen grænseværdierne. 

Al brugt vand fra processer, håndvask og gulvvask går til spildevandsanlægget. 

Spildevandsanlægget er ændret, idet der er indsat en slamfiltreringsdel og selve 

envoterm anlægget bliver renset jævnligt med citronsyre. 

Virksomheden har tidligere oplyst om slamfiltreringen, samt beskrevet den ret 

omfattende egenkontrol. Egenkontrolmålingerne viser, at grænsen for bly i 

spildevandet overholdes med stor margen. 

Vi aftalte, at kommunen udfærdiger en ny spildevandstilladelse med baggrund i 

ændringerne og således, at tilladelsen er et samlet dokument. 

Stena Recycling afhenter langt det meste affald fra virksomheden. En stor del af 

det faste affald har et større eller mindre indhold af bly. 

Avista Oil afhenter olieaffald. 

Henry Andersen afhenter øvrigt, papir, pap, glas og træ. 

 

Ved det fysiske tilsyn gennemgik vi hele produktionen, herunder diverse 

enkeltoperationer, knusning af råvare til pulver og yderligere formaling m.m., 

spildevand og diverse luftafkast, samt indendørs og udendørs opbevaring.  

Affedtning foregår i lukkede anlæg. Anlægget, der normalt er i funktion, bruger 

trichlorethylen, da det er langt det bedste stof til denne affedtning. Kun når dette 

anlæg er under udskiftning af TCE eller service o.l. bliver ensolvanlægget taget i 

brug. 

Der er fortaget diverse sikringer af TCE-affedtningsanlægget. (Både af hensyn til 

arbejdsmiljø og ydre miljø). 

Udendørs opbevares stoffet i blå tønde, der igen er fastgjort inde i en solid, tæt 

metalkasse. Hele metalkassen transporteres indendørs, når der skal fyldes på 

anlægget. 

 

Der bruges paraffinolie i en af delprocesserne. Den opbevares i palletanke i 

rummet med spildevandsanlægget. Palletankene står på rist med spildvolumen 

under. Olien pumpes og føres i rør til forbrugsstedet. Brugt olie pumpes tilbage i 

en anden palletank. Ny paraffinolie oplagres udendørs langs hegn. 

Syre til forgyldnings -  og forniklingsanlæg opbevares udendørs i miljøcontainer af 

plast, som står ved hegnet i skel. 

Tilsynet vurderer, at gældende støjgrænser overholdes. Der er en enkelt nabo med 

bolig, men der har aldrig været nogen klage over støj fra virksomheden. 

 



 

 

SIDE 3 

Helsingør Kommune 

Produktionen var ordentlig og ryddelig ved tilsynet, og tilsynet har ingen 

miljømæssige kommentarer. 

Virksomheden skal indsende supplerende oplysninger til kommunen, herunder om 

råvareforbrug. 

 

Offentliggørelse  

Helsingør Kommune lægger denne tilsynsrapport/brev på www.dma.mst.dk, hvor 

alle kan se den. Hvis I har nogen bemærkninger til dette brev, så kom venligst med 

dem senest fredag den 5. januar 2018. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Annette Vedel 
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